
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI
                     

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  9463  del  30/05/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore LABAGNARA ELENA _____________________________

Responsabile del procedimento LABAGNARA ELENA _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Attuazione della Deliberazione regionale 699/2018. Approvazione dell'Avviso pubblico per la concessione di contributi
all'attività ordinaria degli Enti di Promozione Sportiva (EPS) ai sensi della Legge regionale n.15/2002 art. 33 comma 2.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 21 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G07382 30/05/2019



 

OGGETTO: Attuazione della Deliberazione regionale 699/2018. Approvazione dell’Avviso pubblico 

per la concessione di contributi all’attività ordinaria degli Enti di Promozione Sportiva (EPS) ai sensi 

della Legge regionale n.15/2002 art. 33 comma 2. 

 

  

      IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA E POLITICHE 

GIOVANILI 

 

VISTO lo statuto della regione Lazio; 

 

VISTA  la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002 n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche; 

VISTA la legge regionale 20 novembre 2001, n. 25, recante: “Norme in materia di programmazione, 

bilancio e contabilità della Regione” e successive modifiche; 

VISTO il decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118, recante: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 

organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e successive modifiche; 

 

VISTO il regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26, recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 13, recante: “Legge di stabilità regionale 2019”; 

 

VISTA la legge regionale 28 dicembre 2018, n. 14, recante: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2019-2021”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 861, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi e 

macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 28 dicembre 2018, n. 862, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Approvazione del "Bilancio finanziario 

gestionale", ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 febbraio 2019, n. 64, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2019-2021. Assegnazione dei capitoli di spesa alle strutture 

regionali competenti, ai sensi dell'articolo 3, comma 2, lettera c) della legge regionale 28 dicembre 2018, 

n. 14 e dell'articolo 13, comma 5, del regolamento regionale 9 novembre 2017, n. 26”; 

 

VISTO l’articolo 30, comma 2, del r.r. n. 26/2017, in riferimento alla predisposizione del piano 

finanziario di attuazione della spesa;  



 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 22 gennaio 2019, n. 16, concernente: “Applicazione delle 

disposizioni di cui agli articoli 10, comma 2, e 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 

118 e successive modifiche e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2019-2021, ai sensi dell’articolo 28, comma 6, del regolamento regionale 9 

novembre 2017. Aggiornamento del bilancio reticolare, ai sensi dell’articolo 29 del r.r. n. 26/2017”;  

VISTA la Circolare del Segretario Generale della Giunta Regionale prot. n. 131023 del 18 febbraio 

2019 e le altre eventuali e successive integrazioni con le quali sono fornite indicazioni in riferimento alla 

gestione del bilancio regionale 2019-2021; 

VISTA la DGR n. 213 del 7 maggio 2018 con la quale è stato conferito l'incarico di Direttore della 

Direzione regionale Cultura e Politiche Giovanili alla dott.ssa Miriam Cipriani; 

VISTA la Legge regionale 20 giugno 2002, n. 15 Testo unico in materia di Sport e in particolare 

l’articolo 33 comma 2, ai sensi del quale la Regione concede contributi agli Enti di Promozione Sportiva 

riconosciuti dal CONI, per sostenere l’attività ordinaria svolta dagli stessi per l’esercizio della pratica 

sportiva; 

VISTA la DGR del 20 novembre 2018 n.699 che, tra l’altro, individua le iniziative di promozione 

sportiva da realizzarsi ai sensi della L.R.15/02  e prevede di emanare un avviso pubblico per la 

concessione di un supporto economico all’attività ordinaria degli Enti di Promozione Sportiva (EPS) 

che hanno come scopo statutario la promozione e l'organizzazione di attività fisico-sportive con finalità 

ludiche, ricreative e formative, destinando a tale attività  risorse pari a 75.000,00 euro allocate sul 

capitolo di bilancio G31900; 

 

CONSIDERATO che la DGR di cui al punto precedente prevede che la struttura regionale 

competente in materia di sport, possa avvalersi del supporto della società in house LAZIOCrea SpA, 

per la realizzazione delle attività di promozione sportiva individuate, a seguito di stipula di apposita 

convenzione, il cui schema è approvato con la stessa delibera; 

 

VISTA la Convenzione con LAZIOCrea SpA, sottoscritta in data 4 dicembre 2018 (Reg Cron. N. 

22137/2018) in base alla quale LAZIOCrea SpA, fornisce il supporto tecnico amministrativo per 

l’attuazione delle iniziative di promozione sportiva e per la gestione degli Avvisi pubblici di cui alla 

Deliberazione n. 699/2018; 

 

VISTA la delibera di giunta regionale n.742 del 27 novembre 2018 con la quale è stata approvata la 

variazione di bilancio di euro 155.000,00 dal capitolo G31900 al capitolo G31909; 

 

VISTA la Determinazione n. G17049 con la quale è stato assunto l’impegno n.38708 per complessive 

155.000,00 euro a favore di LAZIOCrea SpA, successivamente liquidate con provvedimento n. 

34423/2018, di cui 75.000,00 euro rappresentano la copertura finanziaria dell’Avviso pubblico rivolto 

agli Enti di Promozione Sportiva; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per la concessione di contributi agli Enti di Promozione Sportiva, per la loro 

attività ordinaria, ai sensi dell’art. 33 della legge regionale 15/02 contenuto nell’Allegato A, che forma 

parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 



 

RITENUTO pertanto di dare attuazione alla Legge regionale 15/2002  art. 33 comma 2 e alla 

Deliberazione della Giunta Regionale 699/2018 approvando l’Avviso pubblico per la concessione di 

contributi agli Enti di Promozione Sportiva per la loro attività ordinaria, ai sensi dell’art. 33, comma 2, 

della legge regionale 15/02, riportato nell’Allegato A che forma parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione con la relativa modulistica, per la presentazione delle domande (Allegati 1, 2) 

e per la rendicontazione dell’attività svolta (Allegati 3, 4); 

 

 

DETERMINA 

 

In conformità con le premesse che qui si intendono integralmente richiamate: 

 

 di approvare l’Avviso pubblico per la concessione di contributi agli Enti di Promozione 

Sportiva per la loro attività ordinaria, ai sensi dell’art. 33, comma 2, della legge regionale 15/02 

riportato nell’Allegato A, che forma parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione con la  relativa modulistica, per la presentazione delle domande (Allegati 1, 2) e 

per la rendicontazione dell’attività svolta (Allegati 3, 4); 

 

 che l’Avviso pubblico rivolto agli Enti di Promozione Sportiva di cui all’allegato A, trova 

copertura finanziaria nelle risorse economiche, pari a 75.000,00 già trasferite a LazioCrea SpA in 

attuazione della Convenzione sottoscritta in data 4 dicembre 2018 (Reg Cron. N. 22137/2018). 

 

 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

www.regione.lazio.it/Sport 

 

 

 

                                                                               Il Direttore regionale 

                                                                                 Miriam Cipriani 




